
Vysvětlení, doplnění, změna zadávací dokumentace č. 1-5 k dotazům ze dne 25. 5. 2021 k veřejné 

zakázce „Vltavská cyklistická cesta - Klecany - Kralupy studie“ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

1 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

2.3.3 "Geodetické polohopisné a výškopisné zaměření stávajícího stavu za účelem 
přesného určení hranic pozemků a jejich vlastníků a dalších prvků v území." – Při 
požadovaném délce stavby by cena geodetického zaměření téměř odpovídala 
předpokládané ceně zakázky 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Smyslem studie proveditelnosti je, aby byla navržena realizovatelná bezbariérová 
komunikace pro pěší a cyklisty v souladu s TP 179 Navrhování komunikací pro cyklisty s 
vyloučením, nebo omezeným přístupem motorové dopravy za účelem bezpečné 
bezmotorové dopravy. 
Požadavek na geodetické zaměření byl stanoven pouze na zaměření kolizních míst na 
trase, např. příkrých svahů (opěrky), vodoteče (mostky) a zúžených míst na trase. Dále 
například pro upřesnění vlastnictví a vytyčení hranic sporných pozemků, které může v 
některých místech nastat, pro napojování na stávající objekty, silnice, aj. nebo pro umístění 
piktogramů atd. tak, aby nedocházelo ke spekulacím o průjezdnosti v určitých místech. 
Trasa jako celek se zaměřovat nepožaduje. Tento objem hodin nebyl stanoven na všechny 
varianty po celé délce a počet zaměřitelných kilometrů. 

 
 
 
 

2 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

2.3.6 "Provádění sond za účelem přesné lokalizace signálních prvků inženýrských sítí a 
jejich geodetického zaměření včetně odstraňování zeleně nebo zeminy." – Toto se provádí 
až při vlastní realizaci stavby. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Vzhledem k tomu, že tento požadavek v rámci odstavce 2.3.6 Smlouvy o dílo může být 
řešen až v rámci další fáze projektové přípravy, je zadání změněno takto: 
 
Původní znění: 
"Provádění sond za účelem přesné lokalizace signálních prvků inženýrských sítí a jejich 
geodetického zaměření včetně odstraňování zeleně nebo zeminy." 
 
Nové znění: 
„Zajištění vyjádření správců inženýrských sítí k existenci inženýrských sítí v prostoru 
navrhovaných opatření.“ 

 
 
 

3 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
2.3.8 "Popis požadavků na údržbu navržené komunikace, technických objektů a doprovodné 

infrastruktury." – Mělo by být až součástí PDPS. 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

Popis požadavků na údržbu navržené komunikace, technických objektů a doprovodné 
infrastruktury požaduje objednatel za účelem zjištění informací pro vyhodnocení 
realizovatelnosti a finanční náročnosti navrhovaných opatření. Z tohoto důvodu požaduje 
popis údržby již při zpracování studie. 

 
 
 
 
 

4 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

2.3.13 "Zajištění souhlasů vlastníků dotčených pozemků ve vlastnictví fyzických a 
právnických osob pro účely územního řízení ve věci vybudování cyklostezek." – Jedná se 
tedy o klasickou majetkoprávní činnost, která se obvykle provádí až v DSP, případně již v 
DUR, nikoliv ve studii. Její cena bude při rozsahu stavby obdobná jako předpokládaná 
hodnota celé zakázky 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 



Požadavek na zajištění „souhlasů“ vlastníků dotčených pozemků byl upraven změnou č. 1 
zadávací dokumentace ze dne 26. 5. 2021 ve smyslu zajištění pouze „stanovisek“ vlastníků 
pozemků. Objednatel požaduje zjištění těchto informací pro vyhodnocení realizovatelnosti 
a finanční náročnosti navrhovaných opatření. Z tohoto důvodu požaduje jejich zajištění již 
při zpracování studie. Objednatel nepožaduje v rámci studie uzavírání smluv a administraci 
projednávání majetkoprávní přípravy staveb v orgánech kraje. Nejedná se tedy o klasickou 
majetkoprávní činnost, která se obvykle provádí až v DSP, případně již v DÚR. 

 
 
 
 

5 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

2.3.14 "Vyhotovení geometrických oddělovacích plánů pro předprojektovou přípravu 
výkupů pozemků v detailu katastrální mapy." – Neodpovídá stupni ani ceně zakázky, 
provádí se obvykle až po odevzdání čistopisu DSP. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

Vyhotovení geometrických oddělovacích plánů pro předprojektovou přípravu výkupů 
pozemků v detailu katastrální mapy požaduje objednatel za účelem možnosti zahájení 
procesu výkupu pozemků od soukromých vlastníků. V případě variantního řešení trasy 
postačuje vyhotovení jen pro objednatelem vybranou variantu trasy vycházející ze 
závěrečného doporučení studie proveditelnosti. 

 

Lhůta pro podání nabídek se na základě výše uvedeného vysvětlení k zadávací dokumentaci 
neprodlužuje. 


